strumentene er ikke derivater eller holdt for han-
delsformål. Banken har klassifisert akjepostene til
Eika Gruppen AS og EBK AS i denne kategorien si-
den dette er langsiktige og strategiske aksjeposter.

Banken har anledning til å overføre utlån med pant
i boligeiendom til Eika Boligkreditt som har belå-
ningsgrad under 60 %. Banken overfører utlån fra
egen balanse kun unntaksvis og med volum som
banken anser som uvesentlig uvesentlige (årlig
<0,5 % av brutto utlån). Banken har derfor klassi-
fisert utlån som kan overføres til Eika Boligkreditt
til amortisert kost.

Overgangseffekter
Banken får følgende endringer i finansielle eiendeler og forpliktelser pr. 01.01.2018 ved overgang til IFRS 9:

31.12.2017
Etter IAS 39

Re
klassifisering

Verdi
justeringer

01.01.2018
Etter IFRS 9

Amortisert kost

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner

Åpningsbalanse IAS 39  293 751

Verdijustering: Nedskrivning for forventet tap  -173

Sluttbalanse IFRS 9  293 578

Brutto utlån til og fordringer på kunder

Åpningsbalanse IAS 39  7 095 684

Reklassifisert til virkelig verdi over utvidet resultat  -

Verdijustering: Nedskrivning for forventet tap  1 753

Sluttbalanse IFRS 9  7 097 437

Finansielle eiendeler til amortisert kost  7 389 435  -   1 580  7 391 015

Lånetilsagn

Åpningsbalanse IAS 39  158 192

Verdijustering: Nedskrivning for forventet tap  -171

Sluttbalanse IFRS 9  158 021

Garantier til kunder

Åpningsbalanse IAS 39  408 563

Verdijustering: Nedskrivning for forventet tap  -2 729

Sluttbalanse IFRS 9  405 834

Finansielle forpliktelser til amortisert kost  566 755  -   -2 900  563 855

SKUE SPAREBANK   Å R SR A P P O RT 2018 40

31.12.2017
Etter IAS 39

Re
klassifisering

Verdi
justeringer

01.01.2018
Etter IFRS 9

Virkelig verdi over ordinært resultat

Brutto utlån til og fordringer på kunder

Åpningsbalanse IAS 39 og sluttbalanse IFRS 9  293 636  -   -   293 636

Investeringer i verdipapirer - egenkapitalinstrumenter
(obligatorisk)

Åpningsbalanse IAS 39  68 957

Reklassifisert fra tilgjengelig for salg  25 644

Sluttbalanse IFRS 9  94 601

Investeringer i verdipapirer - rentepapirer (valgt)

Åpningsbalanse IAS 39  865 279

Reklassifisert fra holde til forfall  5 000  325

Sluttbalanse IFRS 9  870 604

Derivater

Åpningsbalanse IAS 39  261

Reklassifisert fra holde til forfall  -   -

Sluttbalanse IFRS 9  261

Finansielle eiendeler til virkelig verdi over ordinært
resultat  1 228 133  30 644  325  1 259 102

Holde til forfall

Investeringer i verdipapirer - rentepapirer holdt til
forfall

Åpningsbalanse IAS 39  5 000

Reklassifisert til virkelig verdi over resultat  -5 000

Sluttbalanse IFRS 9

Finansielle eiendeler holde til forfall  5 000  -5 000  -   -

Virkelig verdi over utvidet resultat

Investeringer i verdipapirer - egenkapitalinstrumenter
(valgt)

Åpningsbalanse IAS 39  182 344

Reklassifisert fra tilgjengelig for salg  -25 644

Sluttbalanse IFRS 9  156 700

Finansielle eiendeler til virkelig verdi over utvidet
resultat  182 344  -25 644  -   156 700

Sum finansielle eiendeler  8 804 912  -   1 905  8 806 817

Sum finansielle forpliktelser  566 755  -   -2 900  563 855

SKUE SPAREBANK   Å R SR A P P O RT 2018 41

Nedskrivninger på finansielle eiendeler, garantier og ubenyttede kredittrammer etter IFRS 9 pr. 01.01.2018
og etter IAS 39 pr. 31.12.2017:

Nedskrivninger etter IFRS 9 og IAS 39 01.01.2018
IFRS 9

31.12.2017
IAS 39

Steg 1
12 mnd. tap

Steg 2
Livstid tap

Steg 3
Livstid tap

Totale
ned

skrivninger

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner  -   173  -   -   173

Brutto utlån til og fordringer på kunder  21 444  2 947  6 743  10 001  19 691

Lånetilsagn  -   171  -   171

Garantier til kunder  -   142  2 587  -   2 729

Sum nedskrivninger  21 444  3 433  9 330  10 001  22 764

Bokført som reduksjon av balanseposter  21 444  3 120  6 743  10 001  19 864

Bokført som avsetning på gjeldspost  -   313  2 587  -   2 900

Nedskrivninger på klasse/
målekategori

31.12.2017 01.01.2018

Nedskrivning
etter IAS 39 Reklassifisering Verdijustering Nedskrivning

etter IFRS 9

Utlån og fordringer (IAS 39)/Finansielle
eiendeler til amortisert kost (IFRS 9)

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner  -   -   173  173

Brutto utlån til og fordringer på kunder  21 444  -   -1 753  19 691

Sum nedskrivninger  21 444  -   -1 580  19 864

Garantier og lånetilsagn

Lånetilsagn  -   -   171  171

Garantier til kunder  -   -   2 729  2 729

Sum nedskrivninger  -   -   2 900  2 900

Bokført som reduksjon av balanseposter  21 444  -   -1 580  19 864

Bokført som avsetning på gjeldspost  -   -   2 900  2 900

Innføring av IFRS 9 pr. 01.01.2018 medfører at «Ut-
lån til og fordringer på kredittinstitusjoner» får en
nedskrivning for forventet tap på 0,17 mill. kroner.

Ved overgang til IFRS 9 pr. 01.01.2018 vil ingen klas-
sifisering av «Utlån til og fordringer på kunder» en-
dres. Samlede nedskrivninger på utlån reduseres
med 1,75 mill. kroner.

Garantier og lånetilsagn får ved overgang til IFRS 9
økte nedskrivninger på 2,90 mill. kroner.

Som følge av prinsippendringen for overgang til
IFRS 9, får banken en reduksjon i egenkapitalen på